27/11/2018 SEI/IFMG - 0201333 - Memorando

https://sei.ifmg.edu.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=237933&infra_siste… 1/2

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE MINAS GERAIS
Campus Formiga
Diretoria Geral

Diretoria de Ensino
Coordenadoria de Suporte Didático-Pedagógica

Setor Pedagógico e Educacional
Rua São Luiz Gonzaga, s/n - Bairro São Luiz - CEP 35570-000 - Formiga - MG

3733228428 - www.ifmg.edu.br

Memorando nº 41/2018/FOR-DESPE/FOR-DECSDP/FOR-DE/FOR-DG/FOR/IFMG

Formiga, 27 de novembro de 2018.

Ao Senhor

Washington Santos da Silva

Diretor Geral do IFMG - Campus Formiga

Assunto: Homologação de Resultado final Eleição do Conselho Acadêmico biênio 2019-2020

1.  Prezado Diretor Geral;
2.
3. Informo que o processo eleitoral transcorreu sem qualquer ocorrência que pudesse alterar a
legitimidade do resultado. Após a apuração e prazo para recursos, a comissão eleitoral encaminha,
seguindo a ordem decrescente de classificação dos candidatos, o seguinte resultado para homologação:

Segmento Discente Representante

Valter Garcia TITULAR
Álita Castro dos Santos TITULAR
Rita de Cássia Batista da Silva SUPLENTE

Segmento Docente Representante
Diego Mello da Silva TITULAR
Gustavo Lobato Campos TITULAR

Segmento Técnico Administrativo Representante
Elaine Belo Veloso da Silva TITULAR

Respeitosamente.

                                                                                                   Luciene Azevedo
                                                                                                      Presidente da Comissão Eleitoral do
                                                                                                Conselho Acadêmico do Campus Formiga
                                                                                                 Portaria nº 193, de 05 de novembro de
2018.

27/11/2018 SEI/IFMG - 0201333 - Memorando

https://sei.ifmg.edu.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=237933&infra_siste… 2/2

Documento assinado eletronicamente por Luciene Azevedo, Coordenador(a) do Setor Pedagógico
e Educacional, em 27/11/2018, às 09:07, conforme art. 1º, III, "b", da Lei 11.419/2006.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site
https://sei.ifmg.edu.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0 informando o código verificador 0201333 e o
código CRC 91F6F558.

23211.002097/2018-42 0201333v4